



فرارسیدن سالروز اربعین شهادت

حضرت اباعبدالله الحسین(ع)

و یاران باوفای ایشان را تسلیت می‌گوییم

۲۲	۱۹	۱۳	۰۸	۰۵	۱۴۰۴
شنبه	۱۹	۱۳	۰۸	۰۵	۱۴۰۴
۴۴ صفحه	۴۱ صفحه	۲۰۰ صفحه	کوله‌پشتی	۱۴۰۴	۷۰۰۰ تومان

۳۸ درصد مستأجران استان فقر هستند

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از افزایش فقر در میان اجاره‌نشین‌ها خبر می‌دهد

یادداشت

اربعین؛ مدرسه عشق
و پیمان ماندگار

حجت الاسلام و المسلمین
حبیب... فرزاد
استاد حوزه و دانشگاه

در بازدید میدانی از صنایع تبدیلی مشهد مطرح شد

کاهش ۳۰ درصدی تولید در بخش کشاورزی

۹



آیا ساخت شهرک سینمایی، نیاز لازم هنر خراسان رضوی است؟

فرصت تاریخی برای روایتگری تاریخ مشهد

۱۱



اربعین را عرصه‌ای برای زمینه‌سازی ظهور حضرت جنت(ع) می‌دانیم

اربعین؛ تمرین زیستن در عصر ظهور

۱۴

۴۰ قدم برای فلسطین

درباره پوششی که بنیاد حرکت انسانی برای دفاع از مظلومیت غزه در ایران، عراق و اروپا راه انداخته است

۱۳

چهره خاکی مشهد

کیفیت هوای شهر با حاکم شدن توده شدید گردوغبار، در وضعیت بسیار ناسالم قرار گرفت

۲

با وجود ممنوع بودن فروش مکمل بنزین، این محصول در برخی جایگاه‌ها به فروش می‌رسد

ممنوعیت در مصوبه فروش در عمل!

۴

در جریان بازدید تعدادی دیگر از مدیران شهری و استانی از تحریریه شهرآرا مطرح شد

شهرآرا، همراه دستگاه‌های

اجرایی در مسیر پیشرفت مشهد

۲

امنیت عاطفی

در لحظه‌های سخت زندگی درباره شاخصه یک زندگی موفق که سبب آرامش بین همسران می‌شود

۱۲



مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر
تاکسی‌رانی مشهد اعلام کرد

آغاز ثبت نام طرح نوسازی ناوگان فرسوده تاکسی‌رانی مشهد



روایت‌هایی شنیدنی از
اهالی منطقه ۹ و ۱۰ که امسال
توفیق حضور در پیاده‌روی
اربعین را نداشتند

قدم به قدم با جاماندگان

محل ۹ و ۱۰

شهردار اعلام کرد

آمادگی شهرداری مشهد برای ارائه ۳۰۰ خدمت به زائران در دهه آخر صفر



۹

در بازدید شهرداران مناطق ۵ و ۱۲ مشهد از روزنامه شهرآرا مطرح شد

توجه قابل تقدیر شهرآرا به نیازها و علایق شهروندان

مهدیه قمری با گذشت چهار روز از روز خبرنگار، تحریریه مکتوب و مجازی شهرآرا، همچنان شاهد حضور مسئولان برای شادباش روز خبرنگار بود. در جریان بازدیدهای روز گذشته از مؤسسه فرهنگی شهرآرا، شهردار منطقه ۵ مشهد با اشاره به اینکه خبرنگاران روزنامه شهرآرا اخبار را به صورت لحظه‌ای و روزانه دنبال کرده و در فضای مجازی و روزنامه منتشر می‌کنند، اظهار کرد: اقدام بسیار ارزشمند و ستودنی که روزنامه شهرآرا انجام داده است. توجه به نیازها و علایق شهروندان با چاپ ضمائم مختلف همچون محله و تنوع سرویس‌هایی با موضوعات گوناگون است.



ضمائم شهرآرا و نگاه ویژه به مخاطب



حسن صالحی مفرد با اشاره به اینکه هر کدام از سرویس‌های ضمائم و فضای مجازی، مخاطب خاصی خودش را دارد و علاوه بر این، استقبال شهروندان نیز از این روزنامه بسیار خوب بوده است. یادآور شد، علاوه بر اخبار روزانه و تولید محتوا، روزنامه شهرآرا نگاه ویژه‌ای به چاپ اخبار مناطق سیزده‌گانه مشهد دارد. همچنین، بسیاری از موضوعات و مشکلاتی را که خبرنگاران در سرویس‌ها و ضمائم مختلف این روزنامه از شهروندان دریافت کرده‌اند، به شهرداری‌های مناطق ارجاع می‌دهند و شهرداران هم پس از بررسی تاجایی که امکان داشته باشد، اقدام به رفع مشکلات می‌کنند و نتیجه اقدامات خود را از طریق ارجاع به خبرنگاران و در قالب چاپ در روزنامه شهرآرا به اطلاع شهروندان می‌رسانند.

شهرآرا و شناسایی ظرفیت‌های تاریخی و شهری مشهد

وی با تأکید بر اینکه شهرآرا، هویت بخشی در دو حوزه تاریخی و شهری را در اولویت اقدامات خود قرار داده است. ادامه داد، شناسایی ظرفیت‌های تاریخی و شهری مشهد و معرفی هر کدام از آن‌ها به شهروندان، اقدام بالارزشی است که لازم است از روزنامه شهرآرا بابت فعالیت در این دو حوزه قدردانی کرد.

موفقیت شهرآرا در عرصه امید آفرینی



شهردار منطقه ۱۲ نیز در جریان این بازدید، ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: قدردان زحمات همه خبرنگاران روزنامه شهرآرا که در امر اطلاع‌رسانی فعالیت می‌کنند، هستیم. مهدی خداشناس افزود، امیدوارم خبرنگاران و رسانه شهرآرا در صداقت کلام و امید آفرینی در عرصه اطلاع‌رسانی مدیریت شهری گماکان موفق باشند.

آیت... علم‌الهدی در دیدار اساتید حوزه علمیه قم:

پویاسازی دین و موقعیت‌شناسی کلیدمواجهه با چالش‌های نوین است

در جامعه استفاده و جوانان را با ارزش‌های دینی آشنا کنیم. وی با اشاره به دوران پرافتخار دفاع مقدس و تأکیدهای حکیمانه امام خمینی(ره) بر فرصت‌سازی در جنگ، بر اهمیت «موقعیت‌شناسی» و بهره‌گیری از فرصت‌های پیش‌آمده در آن دوران تأکید کرد و افزود: اگر ما در آن دوران، به درستی موقعیت را درک کرده بودیم و سعی می‌کردیم این موقعیت را در نسل‌های آینده حفظ کنیم، می‌توانستیم فرهنگی غنی و ماندگار را در جامعه بنانیم که الهام‌بخش نسل‌های بعدی باشد. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی همچنین به نقش مهم دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه در ترویج فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت در دوران دفاع مقدس اشاره و عنوان کرد: دانشگاه امام صادق(ع) و دانشگاه علوم اسلامی رضوی در آن دوران میزبان دانشجویانی از سراسر کشور بودند و باید از این فرصت برای تقویت ارزش‌های دینی و انقلابی در بین جوانان استفاده می‌کردیم. وی در پایان بر اهمیت «نوآوری به روز» برای امام زمان(عج) و ضرورت نهادینه‌سازی فرهنگ انقلابی در جامعه تأکید کرد و گفت: ما باید همواره در تلاش برای شناخت نیازهای امام‌زمان(عج) و خدمت به آن حضرت باشیم و با ترویج فرهنگ انقلابی، پایه‌های نظام اسلامی را در جامعه مستحکم‌تر کنیم. آیت... علم‌الهدی با ابراز امیدواری نسبت به آینده روشن ایران اسلامی، خاطرنشان کرد: با تلاش و همت جمعی، می‌توانیم از فرصت‌های پیش‌رو به خوبی استفاده و فرهنگی سازنده و مترقی را در جامعه ایجاد کنیم که مبتنی بر ارزش‌های دینی و انقلابی باشد.



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بر اهمیت رویکردی پویا و به‌روزرسانی شده در تفسیر و ترویج آموزه‌های دینی برای مواجهه با تحولات سریع جامعه و چالش‌های نوین تأکید کرد. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت... سیداحمد علم‌الهدی در دیدار جمعی از اساتید حوزه علمیه قم که در مجتمع ولایت مشهد مقدس برگزار شد، با اشاره به پیچیدگی‌های فضای کنونی و تلاش مستمر دشمنان برای تضعیف ارزش‌های دینی و انقلابی، بر لزوم هوشیاری و بصیرت در برابر این تهدیدها تأکید کرد. وی خواستار بهره‌گیری حداکثری از آموزه‌های ناب اسلامی و رهنمودهای ارزشمند امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) به عنوان راهنمایی برای مقابله با این چالش‌ها شد.

نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه احادیث و روایات ائمه اطهار(ع) سرشار از حکمت و راهنمایی هستند و ظرفیت بالایی برای انطباق با شرایط مختلف دارند، بر لزوم بهره‌گیری از تفسیرهای محدودکننده از این آموزه‌ها تأکید کرد. وی افزود، باید با نگاهی نو و خلاقانه به این گنجینه ارزشمند نگاه کنیم و با درک عمیق از شرایط کنونی، آموزه‌های دینی را به‌گونه‌ای تبیین و ترویج کنیم که بتوانند راهگشای مسائل پیچیده جامعه باشند.

آیت... علم‌الهدی با تأکید بر اینکه احادیث و روایات ائمه اطهار(ع) می‌توانند نقشه راهی برای حرکت روبه‌جلو و ساختن آینده‌ای روشن‌تر برای جامعه باشند، ادامه داد، ما باید از این آموزه‌ها برای تقویت ایمان، اخلاق و معنویت

در اولین جلسه کمیته پروژه‌های پیشران توسعه شهری صورت گرفت

تصمیم‌سازی برای پروژه‌های کلیدی شهر

آلودگی هوا، افزایش ارزش املاک و رونق کسب‌وکارهای محلی را به دنبال داشته است.

محمد کامران

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد با تأکید بر اینکه پروژه‌های پیشران، زمینه‌ساز توسعه، پیشرفت و رونق اقتصادی است. گفت: در این پروژه‌ها قابلیت تأمین منابع دیده شده و همین موضوع موجب افزایش ماندگاری در حوزه زائر و برندسازی برای شهر مشهد در حوزه شهری و رونق‌دهی چندبعدی و تلفیقی در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و کالبدی دارد. اصل یکی از ویژگی‌های بارز شهرهای توسعه‌یافته تعریف و اجرای پروژه‌های پیشران است که برای این شهرها بهبود خدمات شهری را به همراه دارد و زمینه‌ساز جذب سرمایه، ایجاد اشتغال و افزایش بهره‌وری مالی شده است.

علی قنابوزرچی ادامه داد، خطوط قطار شهری، طرح‌های بازآفرینی بافت فرسوده، توسعه فضاهای سبز، احداث تقاطع‌های غیرهم‌سطح و اصلاح مسیرهای پرتردد، فقط بخشی از پروژه‌های پیشران توسعه اجرا شده در مشهد است که علاوه بر توسعه عمرانی و اقتصادی، کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و در کنار صرفه‌جویی در زمان و انرژی و کاهش



گام‌های مثبت برای مولدسازی دارایی‌ها و جذب سرمایه‌گذار

وی با اشاره به لزوم تأمین منابع مالی پایدار برای پروژه‌های پیشران توسعه تأکید کرد: تأمین منابع پایدار و برنامه‌ریزی مالی دقیق، شرط لازم برای اجرای این پروژه‌هاست که خوشبختانه با همکاری سایر حوزه‌ها، گام‌های مثبتی در زمینه مولدسازی دارایی‌ها، جذب سرمایه‌گذار و استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی برداشته‌ایم و از این به بعد قصد داریم تا نقش پررنگ‌تری در تعریف و اجرای پروژه‌های پیشران توسعه شهری ایفا کنیم. معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد ادامه داد، به همین منظور کمیته پروژه‌های پیشران توسعه شهری در معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد تشکیل شده است و در اولین جلسه کمیته، طرح‌های کلیدی شتاب‌دهی توسعه شهر و برخی پروژه‌های پیشنهادی زیرساختی، گردشگری و رفاهی، توسعه تجارت، خدمات شهروندی مطرح شده و برای عملیاتی شدن آن‌ها تصمیم‌گیری‌های لازم انجام شد.